Q

cietas esset, infimis precibus obsecrat, uti Societatis causam in se recipiat; & imminentem relationem auctoritate sua interposita tamdiu differat, quoad Regem ipse per epistolam alloquatur, & ab eo responsum accipiat. Fecit illa quod rogabatur, & illico datis ad Pontificem codicillis, optatam dilationem impetrauit. ea demum res aliquid laxamenti dedit Ignatio. etenim spatium nactus, ad Regem scripsi litteras, deprecationis & querimoniarum plenas; illum etiam atque etiam per Christum obsecrans, ne Societatem nuper ad gloriam Dei tanto labore constatam, sine causa perditum iret: non ita de ipsius maiestate, regnisque & se & socios esse meritos, ut ab eo nulla eorum existimationis, famæ, salutis denique ratio habenda esset. non de fore idoneos viros, qui rem Tergestinam capessant, si neret modo sui ordinis homines qua coepissent paupertatis & humilitatis via, ad Christi gloriam, & salutem animorum sine offensione pergere. id si (ut sperabat) permitteret, sese & socios immortalis beneficio Re-

gi obstrictos fore, precesque pro ipsius  
maiestate saluteque numquam inter-  
missuros. Hisce aliisque id genus in-  
censis officij religione rationibus pre-  
cibusque minime restitit Rex: & quā-  
quam inuitus, tamen suis rationibus a-  
micorum vtilitati posthabitis, quod  
vix fieri videbatur posse, per epistolam  
iussit oratorem suum ab instituta, vel  
potius poene confecta actione desiste-  
re. Quæ res vulgata, & Pontificem Ma-  
ximum facile in Ignatij sententiam ad-  
duxit; & Ignatium ipsum ac socios af-  
fecit ingenti lætitia. Itaque & in poste-  
rum supplicationes decretæ, & in præ-  
sentia solemnis hymnus in gratiarum  
actionem publice persolutus est. Ac  
pari deinde constantia sese Ignatius i-  
dem opposuit, cum nostris hominibus  
pinguia sacerdotia, quibusdam vero  
Cardinalatus etiam deferretur, ac no-  
minatim Francisco Borgia Hispano  
dynastæ, qui amplissimis in eo regno  
perfunctus honoribus, diuino in-  
stinctu post vxoris obitum rebus mor-  
talibus valere iussis, & sponte deposi-  
to Gandiensi Ducatu, magna hominū

Q 2 ad-

admiratione Societati se addixerat. Quamquā in Aethiopica legatione, q̄ postmodum Lusitaniæ Regis rogatu a summo Pontifice nostris iniuncta est, cum ad eā functionem Ecclesiasticę dignitatis insignia, & honorū tituli necessario quærentur, imperāti pro potestate Vicario Dei, resisti non potuit, præsertim cū periti rerū æstimatores argute conijcerent, nouā hanc manū non ad opes & copias, verum ad labores & aperta vitæ pericula destinari. Neque eos fefellit opinio. si quidem ex ijs qui in illam expeditionē abiere, aliqui multis incommodis agitati ex itinere mortui sunt: Andreas vero Ouiedus Aethiopię Patriarcha, qui talem titulū reiicere ab sese omni ope cōtenderat, in ea loca summo labore delatus, inter Aethiopica bella captus à Turcis, ac mire vexatus, Lusitanorum deniq; benignitate redemptus est. idemque deinde, vt exiguas in ijs regionibus catholicorum reliquias tueretur, in summa rerum omniū egestate, paratis bobus agro suis ipse manibus colendo tolerabat vitam.

Con-

*Confirmatur à Iulio III. Societas.**Cap. XIX.*

POST hæc, Paulus III. Pontifex Maximus, senio curisq̄ue confectus, è vita migravit, comitiaq̄ue nouo creādo Pontifici, in magna studiorum ac voluntatum varietate in aliquot menses extracta sunt. Quo ipso tempore cū Vrbs, vt in diuturno interregno, anno næ difficultate vehementissime laboraret, nostrisq̄ue numero in dies auctis, extrema fames adesse videretur; Ignatius cum aliorum, tum præcipue sacri Collegij Cardinalium eximiam in se suosq̄ue benignitatem expertus est. quippè in summis occupationibus Patres augustos pia nostrorum hominum recordatio subiit: communiq̄ue consilio ad eorū inopiam subleuandā non leuis pecuniæ summa ex ipso Cōclauis transmissa est: enixè in primis fauente atque adiuuante Rodulpho Pio Carpenfi, quem Ignatius iam ante sibi socijsq̄; patronum ac protectorem, vt appellant, è summi Pontificis auctoritate delegerat. Ac rebus diu multum-

Q 3

que

que agitatis, Pontifex denique declaratur Iulius, eo nomine tertius, qui quod in Synodo Tridentina Legatus, Fabrum, Lainem, & Salmeronem Theologos Apostolicos familiariter nouerat, multaque tum ex ijs, tum ex alijs de Societatis instituto didicerat, Ignatio supplicanti multa in Societatis incrementum ac rem, admodum liberaliter tribuit. nec enim solum prioris Pontificis de ordine nostro iudicia & acla, firma rataque voluit esse; verum etiam eundem ordinem nouis insuper ipse testimonijs atque decretis ornauit. Cuius rei publica diplomata exstant verbis amplissimis.

*Magistratu sese abdicare conatur Ignatius. Cap. XX.*

**H**isce rebus ita peractis, cum satis in praesentia communi rei consultum esse videretur; Ignatius quae erat humilitate, vigiliam suam alteri tradere, seque Generalatu omnino abdicare constituit. Igitur Patribus quotquot communis rei commodo poterit Romam euocatis; cum in consilium con-

conuenissent; ne, vt olim, sibi forte coram dicenti reclamaretur, per epistolā disertis verbis exposuit, se, qui vitia nosset sua, & initio inuitam, atque ad eo coactum, Societatis gubernacula recepisse; & nunc grauiore etiam valetudine, ætateque, multo minus idoneum esse tāto muneri. proinde per Christi Domini sanguinem petere atque obtestari sese, vt sine vlllo sui respectu, cōmuni utilitati prospiciant, & quāpri mum sibi sufficiant virum & animo & corpore firmiorem. *Id quo liberius faciat, inquit, Ego in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti, vnius Dei ac creatoris mei, depono Generalatum simpliciter & absolute, meque ab dico hoc munere, priusque; & omnibus anima mea viribus obsecro tum professos omnes, tum si quos professi adhibere ad hanc deliberationem volent, vt huic meo tam iusto desiderio faueant, piamque oblationem libenter admittant.* Hac epistola recitata, magnus animorum motus est factus, cum partim viri modestiam ac submissiōnē satis admirari non possent, partim etiam pro se quisque metueret, ne quis